Estado do Ceará

Dialogo, Compromisso e Trabalho
Câmara Municipal de U do Nofte

APREST , Jo E[/ SESSIio

oR ür NÂR tA
REALIZADA AOS

18 g. 2021

CÀMARAM LIM, DO NORIE

REQUERIMENTO N." 1 9 9 12024 -Yereador José Torres de Moura Neto

Limociro do Norte, l7 de abil dc 2024.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em
vigor, vem respeitosamente requerer ao Exma. Sra. Chefe do Poder Executivo Municipal,
Dilmara Amaral Silva, o Secrctário de Govemo, Ana Leodete Dtmasceno Moura de
Oliveira, e a Secretária Municipal de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres,
Crianças, Adolescentes e Pessoas com Deficiência - SEMAS, Jorgeenna Grangeiro e Silva,
solicitando um estudo técnico voltado à viabilização de um convênio com o Cartório para
retirada da segunda via de documentos, que contemple pessoas de baixa renda.

Tal solicitaçào se faz necessária tendo em vista que, com esse convênio,
indivíduos de baixa lulnerabilidade poderão realizar a retirada da segunda üa de documentos,
sem que haja a necessidade de pagar taxa, por se trataÍ de um valor considerado alto para
pessoas de baixa renda.

Atenciosamente,

gub
De!ftnb rô.óôó.al,mr.
,osEtoatcaDGrorr rÍ'Ío
0.àr r l/oirrlo2a D:r'2Êoroo
v.oÍq!..o htrpe /,iv*dr.rr,.a@àr

Ao
Exmo. Sr.
Darlyson de Lima Mendes
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

PROTOCOLO
Cámara Mun Lmoero do Àloíe

PRoToCot-O N'-0321.t.

I i À0R. 202{

rioíátro 09 10

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: {88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-0OO - Email:camãrâ_limoeiro@hotmail.com

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima e
elevado apreço.